
 

14.011396                                     1          

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
Raadsvergadering d.d.   
Agendapunt   
Voorstelnummer  
Opiniërend besproken d.d. 

10 maart 2014 
10 
2014/22 
n.v.t. 

Portefeuillehouder  wethouder C.M.A. van den Berg   
 
Kenmerk  14.011396     *14.011396* 
Datum B&W-besluit  11 februari 2014 
 
Onderwerp       
Voorstel tot onttrekking van een deel van de Damshoekweg aan de openbaarheid 
  
 
 
De Dienst Landelijk Gebied verzoekt in het kader van Landinrichting Olst-Wesepe het laatste deel van de 
Damshoekweg te Den Nul over een lengte van 95 meter aan de openbaarheid te onttrekken.  
 
De Damshoekweg ligt binnen het landinrichtingsproject Olst-Wesepe. In dit project wordt de grond 
verkaveld op basis van de Wet Inrichting Landelijk Gebied (WILG). Het opstellen van het ontwerp-ruilplan 
is in overleg met de belanghebbenden gedaan. Daarbij is naar voren gekomen, dat er een herverkaveling 
van de gronden van Poppe (Damshoekweg 1) en Jonker (Damshoekweg 2) aan de Damshoekweg plaats 
zal vinden.  
 
De herverkaveling heeft als resultaat, dat de toegangsweg van Jonker zal wijzigen, zodanig dat Jonker niet 
meer over het erf van Poppe hoeft. Hierdoor zal een deel van de openbare Damshoekweg alleen nog 
gebruikt worden door Poppe. Daarom is het niet meer nodig om dit deel van de weg openbaar te houden.  
 
De ondergrond van het deel van de weg, dat aan de openbaarheid wordt onttrokken, kan via het ruilplan 
overgedragen worden van de gemeente aan Poppe. Het onderhoud van dit deel rijbaan vervalt dan ook 
aan de heer Poppe. 
 
Aanwonende grondeigenaren hebben geen bezwaar tegen deze onttrekking. 
 
VOORSTEL 
Instemmen tot het onttrekken van de Damshoekweg (laatste 95 meter van de puinweg) aan de 
openbaarheid. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe 
de secretaris de burgemeester 
 
 
 
 

 

A. (Arie) Oeseburg  A.G.J. (Ton) Strien 
 
 
Informatie in te winnen bij: 
John van der Kolk 
Doorkiesnummer: 0570-568034 



14.011396  2 

 
Nr.  
   

2014/22 

Onderwerp Besluit tot onttrekking van een deel van de Damshoekweg aan de 
openbaarheid 

 
 
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.11 februari 2014, nr. 2014/22; 
 
gelet op artikel 9 van de Wegenwet; 
 
besluit: 
 
tot onttrekking van het laatste onverharde deel (95 meter) van de Damshoekweg te Den Nul aan de 
openbaarheid. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 10 maart 2014. 
De raad voornoemd, 
de griffier de burgemeester 
  

B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien 
 


